

## 法人単位事業活動計算書

(自) 令和 6年 4月 1日 (至) 令和 7年 3月 31日

(単位: 円)

| 勘 定 科 目     |                                     | 当年度決算(A)     | 前年度決算(B)     | 増減(A)-(B)   |
|-------------|-------------------------------------|--------------|--------------|-------------|
| サービス活動増減の部  | 収益                                  |              |              |             |
|             | 介護保険事業収益                            | 748,697,565  | 728,057,421  | 20,640,144  |
|             | 経常経費寄附金収益                           | 350,000      | 1,150,000    | △800,000    |
|             | サービス活動収益計 (1)                       | 749,047,565  | 729,207,421  | 19,840,144  |
|             | 費用                                  |              |              |             |
|             | 人件費                                 | 456,906,727  | 473,918,488  | △17,011,761 |
|             | 事業費                                 | 128,137,695  | 118,360,376  | 9,777,319   |
|             | 事務費                                 | 120,774,718  | 115,256,660  | 5,518,058   |
| サービス活動増減の部  | 減価償却費                               | 96,219,700   | 96,213,261   | 6,439       |
|             | 国庫補助金等特別積立金取崩額                      | △41,081,861  | △41,081,861  | △0          |
|             | サービス活動費用計 (2)                       | 760,956,979  | 762,666,924  | △1,709,945  |
|             | サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2)              | △11,909,414  | △33,459,503  | 21,550,089  |
| サービス活動外増減の部 | 収益                                  |              |              |             |
|             | 受取利息配当金収益                           | 91,063       | 1,716        | 89,347      |
|             | その他のサービス活動外収益                       | 2,581,945    | 2,786,148    | △204,203    |
|             | サービス活動外収益計 (4)                      | 2,673,008    | 2,787,864    | △114,856    |
|             | 費用                                  |              |              |             |
|             | 支払利息                                | 4,464,290    | 4,143,092    | 321,198     |
|             | その他のサービス活動外費用                       | 1,219,218    | 1,232,573    | △13,355     |
|             | サービス活動外費用計 (5)                      | 5,683,508    | 5,375,665    | 307,843     |
| 経常増減の部      | サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5)             | △3,010,500   | △2,587,801   | △422,699    |
|             | 経常増減差額 (7)=(3)+(6)                  | △14,919,914  | △36,047,304  | 21,127,390  |
| 特別増減の部      | 収益                                  |              |              |             |
|             | 固定資産売却益                             | 74,999       | 2,983,649    | △2,908,650  |
|             | 特別収益計 (8)                           | 74,999       | 2,983,649    | △2,908,650  |
|             | 費用                                  |              |              |             |
|             | 特別費用計 (9)                           | 0            | 0            | 0           |
|             | 特別増減差額 (10)=(8)-(9)                 | 74,999       | 2,983,649    | △2,908,650  |
|             | 当期活動増減差額 (11)=(7)+(10)              | △14,844,915  | △33,063,655  | 18,218,740  |
| 繰越活動増減差額の部  | 前期繰越活動増減差額 (12)                     | △275,173,220 | △242,109,565 | △33,063,655 |
|             | 当期末繰越活動増減差額 (13)=(11)+(12)          | △290,018,135 | △275,173,220 | △14,844,915 |
|             | 基本金取崩額 (14)                         | 0            | 0            | 0           |
|             | その他の積立金取崩額 (15)                     | 0            | 0            | 0           |
|             | その他の積立金積立額 (16)                     | 0            | 0            | 0           |
|             | 次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16) | △290,018,135 | △275,173,220 | △14,844,915 |